Prefeitura Municipal de Luz

          Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 02/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA

PARA CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA CONTRATOS EVENTUAIS E TEMPORÁRIOS
COM O MUNICÍPIO DE LUZ/MG.

__________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ – CNPJ 18.301.036/0001/70  - Av. Laerton Paulinelli, 153

 Bairro Monsenhor Parreiras - CEP 35595-000 -  LUZ – MG
FONE: (37) 3421-3030 - Site: www.luz.mg.gov.br

1

O Prefeito Municipal de Luz/MG no uso de suas atribuições legais, torna público a 1ª retificação do EDITAL

Nº 02/2025 do Processo Seletivo Simplificado de Provas para seleção de candidatos para contratação

imediata e para  criação de cadastro de reserva para contratos eventuais e temporários com a Prefeitura

Municipal de Luz/MG, alterando o ANEXO VII - REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO  do referido edital:

ONDE SE LÊ:
ANEXO VII

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

Nome: ____________________________________________________________________________________

Endereço: ________________________________________ nº _____  Bairro: __________________________

Cidade: ________________________________Estado________ CEP _________________________________

CPF: ______________________________ Data de Nascimento: _____/_____/_______

Telefone: (     )   ___________________________

E-mail: ______________________________________________________________________________

Função Pretendida
Auxiliar Administrativo - Auxiliar Administrativo
Agente de Saúde 3 – Agente de Combate as Endemias

Auxiliar de Serviços Urbanos I – Ajudante de Caminhão
Assistente Administrativo–Entrevistador/Digitador de Programas Sociais

Professor da Educação Básica 2 – Matemática

Professor da Educação Básica 2 – Ciências
Professor da Educação Básica 2 – Ensino Religioso

Professor da Educação Básica 2 - Letras
Médico de Estratégia de Saúde da Família
Agente de Saúde 2 – Faxineira (Distrito De Esteios)

TERMO DE RESPONSABILIDADE
Responsabilizo-me pela exatidão das informações prestadas e estou ciente de que a omissão de dados e a constatação de
qualquer irregularidade implicará na anulação ou desconsideração deste requerimento.  Estou ciente e de acordo com todas
as normas que regem o presente edital.

Luz, _____ de agosto de 2025

___________________________________
 Assinatura do Candidato ou Procurador (anexar cópia da procuração)

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Prefeitura Municipal de Luz

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA CRIAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA PARA CONTRATOS EVENTUAIS E TEMPORÁRIOS - EDITAL Nº 01/2025

Nome: ____________________________________________________________________________

CPF: _____________________________

Função Pretendida____________________________________________________________________

Luz, _____ de agosto de 2025

Serviço de Administração de Recursos Humanos

      Prefeitura Municipal de Luz

          Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 02/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA

PARA CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA CONTRATOS EVENTUAIS E TEMPORÁRIOS
COM O MUNICÍPIO DE LUZ/MG.

__________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ – CNPJ 18.301.036/0001/70  - Av. Laerton Paulinelli, 153

 Bairro Monsenhor Parreiras - CEP 35595-000 -  LUZ – MG
FONE: (37) 3421-3030 - Site: www.luz.mg.gov.br

2

IMPORTANTE:

• A Prova Objetiva de Múltipla Escolha será realizada no dia 21 de setembro de 2025, às 09 horas, na Escola Municipal
Dom Manoel Nunes Coelho, situada à Rua Nossa Senhora de Fátima, nº 307 – Bairro Centro - Luz/MG.

• No dia da prova chegar com antecedência mínima de 30 minutos, levando caneta azul ou preta e documento de identidade
ORIGINAL com foto, de preferência o documento utilizado na inscrição do Processo Seletivo.

LEIA-SE:
ANEXO VII

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

Nome: ____________________________________________________________________________________

Endereço: ________________________________________ nº _____  Bairro: __________________________

Cidade: ________________________________Estado________ CEP _________________________________

CPF: ______________________________ Data de Nascimento: _____/_____/_______

Telefone: (     )   ___________________________

E-mail: ______________________________________________________________________________

Função Pretendida
Auxiliar Administrativo - Auxiliar Administrativo

Agente de Saúde 3 – Agente de Combate as Endemias
Auxiliar de Serviços Urbanos I – Ajudante de Caminhão
Assistente Administrativo–Entrevistador/Digitador de Programas Sociais
Professor da Educação Básica 2 – Matemática

Professor da Educação Básica 2 – Ciências
Professor da Educação Básica 2 – Ensino Religioso

Professor da Educação Básica 2 - Letras

Médico de Estratégia de Saúde da Família
Agente de Saúde 2 – Faxineira (Distrito De Esteios)

Professor da Educação Básica 2 – Educação Física

TERMO DE RESPONSABILIDADE
Responsabilizo-me pela exatidão das informações prestadas e estou ciente de que a omissão de dados e a constatação de
qualquer irregularidade implicará na anulação ou desconsideração deste requerimento.  Estou ciente e de acordo com todas
as normas que regem o presente edital.

Luz, _____ de agosto de 2025

____________________________________

 Assinatura do Candidato ou Procurador (anexar cópia da procuração)

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Prefeitura Municipal de Luz

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA CRIAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA PARA CONTRATOS EVENTUAIS E TEMPORÁRIOS - EDITAL Nº 01/2025

Nome: ____________________________________________________________________________

CPF: _____________________________

Função Pretendida____________________________________________________________________

Luz, _____ de agosto de 2025

Serviço de Administração de Recursos Humanos

      Prefeitura Municipal de Luz

          Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 02/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA

PARA CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA CONTRATOS EVENTUAIS E TEMPORÁRIOS
COM O MUNICÍPIO DE LUZ/MG.

__________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZ – CNPJ 18.301.036/0001/70  - Av. Laerton Paulinelli, 153

 Bairro Monsenhor Parreiras - CEP 35595-000 -  LUZ – MG
FONE: (37) 3421-3030 - Site: www.luz.mg.gov.br

3

IMPORTANTE:

• A Prova Objetiva de Múltipla Escolha será realizada no dia 21 de setembro de 2025, às 09 horas, na Escola Municipal
Dom Manoel Nunes Coelho, situada à Rua Nossa Senhora de Fátima, nº 307 – Bairro Centro - Luz/MG.

• No dia da prova chegar com antecedência mínima de 30 minutos, levando caneta azul ou preta e documento de identidade
ORIGINAL com foto, de preferência o documento utilizado na inscrição do Processo Seletivo.

Luz /MG, 18 de agosto de 2025.

AILTON DUARTE
Prefeito Municipal